
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1180/6.8.2021 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών «Όροι 
και διατυπώσεις για την παραλαβή με απαλλαγή 
από τον Ειδικό Φόρο Κατανάλωσης της αιθυλι-
κής αλκοόλης, που χρησιμοποιείται: α) αυτούσια 
για την παραγωγή φαρμάκων που προορίζονται 
για ανθρώπινη και κτηνιατρική χρήση και β)  για 
την παρασκευή πρώτων υλών των φαρμάκων 
αυτών, υπό την προϋπόθεση ότι αυτή αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της διαδικασίας παραγωγής 
τους, κατ’ εφαρμογή της περ. δ) της παρ. 1 του άρ-
θρου 83 του ν. 2960/2001» (Β΄ 3751).

2 Καθορισμός ποσών για το οικονομικό έτος 2024, 
του παγίου χορηγήματος στον προϊστάμενο της 
οικείας υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Φορο-
λογικής Πολιτικής - Γενικής Διεύθυνσης Σώματος 
Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ), για την 
κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, 
διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών, 
που έχουν διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυν-
ση ΣΔΟΕ Αττικής και στην Επιχειρησιακή Διεύ-
θυνση ΣΔΟΕ Μακεδονίας.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 371630/6.12.2023 από-
φασης «Σύσταση Ομάδας Εργασίας για την επι-
καιροποίηση του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου 
Μεταφορών (ΕΣΣΜ) στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών» (Β΄ 7437).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1008 (1)
  Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1180/6.8.2021 

απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών «Όροι 

και διατυπώσεις για την παραλαβή με απαλλαγή 

από τον Ειδικό Φόρο Κατανάλωσης της αιθυλι-

κής αλκοόλης, που χρησιμοποιείται: α) αυτούσια 

για την παραγωγή φαρμάκων που προορίζονται 

για ανθρώπινη και κτηνιατρική χρήση και β) για 

την παρασκευή πρώτων υλών των φαρμάκων 

αυτών, υπό την προϋπόθεση ότι αυτή αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της διαδικασίας παραγωγής 

τους, κατ’ εφαρμογή της περ. δ) της παρ. 1 του 

άρθρου 83 του ν. 2960/2001» (Β΄ 3751).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 5 και 6 του άρθρου 66, της περ. δ) της 

παρ. 1 του άρθρου 83 και ιδίως της εξουσιοδοτικής δι-
άταξης της παρ. 4 του άρθρου 83 του Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α΄ 265),

β) της υπό στοιχεία Α.1180/6.8.2021 απόφασης του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Όροι και διατυπώσεις για 
την παραλαβή με απαλλαγή από τον Ειδικό Φόρο Κατα-
νάλωσης της αιθυλικής αλκοόλης, που χρησιμοποιείται: 
α) αυτούσια για την παραγωγή φαρμάκων που προορί-
ζονται για ανθρώπινη και κτηνιατρική χρήση και β) για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 447

3387



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3388 Τεύχος B’ 447/23.01.2024

την παρασκευή πρώτων υλών των φαρμάκων αυτών, 
υπό την προϋπόθεση ότι αυτή αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της διαδικασίας παραγωγής τους, κατ’ εφαρμογή 
της περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 83 του ν. 2960/2001» 
(Β΄ 3751) και

γ) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του 
άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 
αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε)» (Β΄ 4738).

4. Tο π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

8. Την υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β΄ 4441).

9. Την υπό στοιχεία Α.1437/20.11.2019 απόφαση του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Υποχρεωτική ηλεκτρονική υπο-
βολή των υποστηρικτικών, δικαιολογητικών εγγράφων 
της Δήλωσης Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης και λοιπών 
Φορολογιών (Δ.Ε.Φ.Κ.) - Τήρηση Αρχείου» (Β΄ 4443).

10. Την υπό στοιχεία Δ.ΥΓ3α/Γ.Π.32221/29.4.2013 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-
τητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υγείας 
«Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας προς την αντί-
στοιχη νομοθεσία της Ε.Ε. στον τομέα της παραγωγής 
και της κυκλοφορίας φαρμάκων που προορίζονται για 
ανθρώπινη χρήση, σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 
2001/83/ΕΚ Οδηγία «περί κοινοτικού κώδικα για τα 
φάρμακα που προορίζονται για ανθρώπινη χρήση» (L 
311), όπως ισχύει και όπως τροποποιήθηκε με την οδη-
γία 2011/62/ΕΕ, όσον αφορά την πρόληψη της εισόδου 
ψευδεπιγραφών φαρμάκων στη νόμιμη αλυσίδα εφοδι-
ασμού (L174)» (Β΄ 1049).

11. Την υπ’ αρ. 282371/31.5.2006 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εναρμόνιση της ελληνικής 

νομοθεσίας προς την αντίστοιχη κοινοτική στον τομέα 
της παραγωγής και της κυκλοφορίας κτηνιατρικών 
φαρμάκων, σε συμμόρφωση με τις οδηγίες 2001/82/ΕΚ 
και 2004/28/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί κοινοτικού κώδικα για τα κτηνιατρικά 
φάρμακα» (Β΄ 731).

12. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία 
Α.1180/6.8.2021 (Β΄ 3751) απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομικών, με σκοπό τον ανακαθορισμό των δικαι-
ούχων παραλαβής αιθυλικής αλκοόλης, με απαλλαγή 
από τον Ειδικό Φόρο Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) προσώπων, 
στο πλαίσιο της απλοποίησης των διαδικασιών και της 
διευκόλυνσης των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η υπό στοιχεία Α.1180/6.8.2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Οικονομικών τροποποιείται, ως ακολούθως:
1. Η παρ. 1 του άρθρου 2 αντικαθίσταται, ως ακολού-

θως:
«1. Δικαιούχοι παραλαβής της αιθυλικής αλκοόλης, 

όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 80 του ν. 2960/2001, με 
απαλλαγή από τον Ειδικό Φόρο Κατανάλωσης είναι τα 
νομικά πρόσωπα που διαθέτουν, είτε άδεια παραγωγής 
και άδεια κυκλοφορίας φαρμάκων, είτε άδεια παραγω-
γής, είτε άδεια κυκλοφορίας φαρμάκων, οι οποίες έχουν 
χορηγηθεί είτε από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων 
(Ε.Ο.Φ.), σύμφωνα με την ισχύουσα ενωσιακή και εθνι-
κή νομοθεσία στον τομέα παραγωγής και κυκλοφορίας 
φαρμάκων για ανθρώπινη και κτηνιατρική χρήση, είτε 
σύμφωνα με την διαδικασία που προβλέπεται στον Κανο-
νισμό (ΕΚ) αριθ. 726/2004, προκειμένου να χρησιμοποι-
ήσουν την αιθυλική αλκοόλη για την παραγωγή των ως 
άνω φαρμάκων ή δραστηριοποιούνται στην παρασκευή 
πρώτων υλών φαρμάκων, τα οποία για τους σκοπούς της 
παρούσας στο εξής ορίζονται, ως «δικαιούχοι».».

2. Μετά την παρ. 1 του άρθρου 4 προστίθεται παρ. 1Α, 
ως ακολούθως:

«1Α. Το κατά περίπτωση τελωνειακό παραστατικό για 
τη θέση σε ανάλωση της παραλαμβανόμενης αιθυλικής 
αλκοόλης, με απαλλαγή από τον Ε.Φ.Κ. της περ. α) της 
παρ. 1 και η σχετική εγγύηση της περ. β) της παρ. 1 του 
παρόντος, δύναται να υποβάλλονται από την εταιρεία, η 
οποία έχει αναλάβει την παραγωγή στις εγκαταστάσεις 
της του φαρμάκου ή την παρασκευή της πρώτης ύλης 
φαρμάκου για λογαριασμό του δικαιούχου προσώπου, 
υπό την προϋπόθεση ότι αυτό προκύπτει από τα σχετικά 
μεταξύ τους συμφωνητικά έγγραφα.

Στην περίπτωση αυτή η παραλαβή της αιθυλικής αλ-
κοόλης πραγματοποιείται άμεσα στις εγκαταστάσεις της 
φαρμακευτικής εταιρείας, η οποία έχει αναλάβει την υπο-
χρέωση παραγωγής του φαρμάκου ή της πρώτης ύλης 
φαρμάκου και εφαρμόζονται, αναλόγως, οι παρ. 2, 3, 4 
και 5 του άρθρου 3.».

3. Μετά την παρ. 4 του άρθρου 5 προστίθεται παρ. 5, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3389Τεύχος B’ 447/23.01.2024

«5. Σε περίπτωση παραλαβής αιθυλικής αλκοόλης, 
σύμφωνα με την παρ. 1Α του άρθρου 4, οι υποχρεώσεις 
των παρ. 1 και 2 του παρόντος τηρούνται από την εται-
ρεία, η οποία έχει αναλάβει την παραγωγή φαρμάκων ή 
την παρασκευή πρώτων υλών φαρμάκων.».

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Ι

  Αριθμ. 8260 ΕΞ 2024 (2)
   Καθορισμός ποσών για το οικονομικό έτος 2024, 

του παγίου χορηγήματος στον προϊστάμενο της 

οικείας υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Φο-

ρολογικής Πολιτικής - Γενικής Διεύθυνσης Σώ-

ματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ), 

για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συ-

ντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων 

ανιχνευτών, που έχουν διατεθεί στην Επιχειρησι-

ακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ Αττικής και στην Επιχειρη-

σιακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ Μακεδονίας.

  H ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 

β. του ν. 5077/2023 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄ 209),

γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145), όπως ισχύει,

δ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181) και

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνω-
ση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133) και ιδίως του άρθρου 37 αυτού.

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

3. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

4. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού» (Β΄ 3240).

5. Την υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 
και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β΄ 5881).

6. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185, 
ΑΔΑ: 65Ι8Η-6Ξ5), σε συνδυασμό με το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α΄ 183).

7. Την υπό στοιχεία Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία Ε. 506/147/Γ0034/18.2.2002 
(Β΄ 250) όμοια, περί καταβολής μηνιαίου παγίου χορη-
γήματος στους προϊσταμένους της οικείας υπηρεσίας, 
των σκύλων ανιχνευτών, για την κάλυψη των δαπανών 
εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των 
σκύλων ανιχνευτών.

8. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) και 
την παρ. 1 του άρθρου τρίτου του ν. 3845/2010 (Α΄ 65), 
περί μείωσης πάσης φύσεως επιδομάτων.

9. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 (Β΄ 1741) από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών, με την οποία καθο-
ρίστηκαν η διαδικασία και τα δικαιολογητικά πληρωμής 
των παγίων χορηγημάτων από τις αρμόδιες υπηρεσίες, 
ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

10. Την ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, 
συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανι-
χνευτών, που έχουν διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύ-
θυνση του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 
(ΣΔΟΕ) Αττικής και στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση του 
Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) Μα-
κεδονίας, με τις υπό στοιχεία 12815/ΚΥ/Δ1/Δ/30.12.2014 
και 143127 ΕΞ 2020 ΥΠΟΙΚ 15.12.2020 αποφάσεις, αντί-
στοιχα.

11. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους πέντε 
χιλιάδων εκατόν ογδόντα τεσσάρων ευρώ (5.184,00 €) 
που βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 1024-207-
0000000 και Λογαριασμό: 2410988001 του προϋπολο-
γισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών οικ. έτους 
2024 σύμφωνα με την υπό στοιχεία 7403 ΕΞ 2024/ΥΠΟΙΚ 
16.1.2024 (Α.Δ.Α.: 9ΠΦ7Η- 5ΓΖ) απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό των χρηματικών ποσών για το πάγιο 
μηνιαίο χορήγημα στον προϊστάμενο της οικείας υπηρε-
σίας, των σκύλων ανιχνευτών της Επιχειρησιακής Διεύ-
θυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 
(ΣΔΟΕ) Αττικής και της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης του 
Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) Μα-
κεδονίας, για το οικ. έτος 2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3390 Τεύχος B’ 447/23.01.2024

Υπηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε. Μηνιαίο χορήγημα 
ανά σκύλο (σε €) Χρονικό διάστημα

Συνολικό 
ποσό ετήσιας 

δαπάνης
(σε €)

Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης

Επιχειρησιακή 
Διεύθυνση ΣΔΟΕ 
Αττικής

(όνομα σκύλου: Diablo)

€216,00
Κράτηση ΜΤΠΥ 2%: €4,32

Πληρωτέο
στον προϊστάμενο: €211,68

Οικονομικό έτος
2024 2.592,00

Α.Π.: 7403 ΕΞ 2024
ΥΠΟΙΚ 16/01/2024

Α.Δ.Α.: 9ΠΦ7Η-5ΓΖ

Καταχώρηση στο 
ΟΠΣΔΠ

α/α: 8821/11.1.2024

Επιχειρησιακή 
Διεύθυνση ΣΔΟΕ 
Μακεδονίας

(όνομα σκύλου: Csini)

€216,00
Κράτηση ΜΤΠΥ 2%: €4,32

Πληρωτέο
στον προϊστάμενο: €211,68

Οικονομικό έτος
2024 2.592,00

ΣΥΝΟΛΟ: 5.184,00
2. Η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους πέντε χιλιάδων εκατόν 

ογδόντα τεσσάρων ευρώ (5.184,00 €) και βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 1024-207-0000000 και Λογαρια-
σμό: 2410988001 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών οικ. έτους 2024 και το χορήγημα θα 
καταβάλλεται στον προϊστάμενο της οικείας υπηρεσίας του σκύλου ανιχνευτή με τακτικό χρηματικό ένταλμα.

3. Στα ανωτέρω ποσά, δεν συμπεριλαμβάνονται οι εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και νοσοκο-
μειακής περίθαλψης του σκύλου ανιχνευτή, που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του Λογαριασμού: 2410988001 
του Ειδικού Φορέα: 1024-207-0000000 και θα καταβάλλονται με τακτικά χρηματικά εντάλματα, σύμφωνα με τα 
παραστατικά δαπανών που θα προσκομίζονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004472301240004*

Αριθμ. 14826 (3)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 371630/6.12.2023 από-

φασης «Σύσταση Ομάδας Εργασίας για την επι-

καιροποίηση του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου 

Μεταφορών (ΕΣΣΜ) στο Υπουργείο Υποδομών 

και Μεταφορών» (Β΄ 7437).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, λειτουργία και διαφά-
νεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

5. Την υπ’ αρ. 68261/16.3.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Μεταφορών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 204).

6. Την υπ’ αρ. 371630/6.12.2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών «Σύσταση Ομάδας Εργασίας για την επικαι-
ροποίηση του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου Μεταφορών 
(ΕΣΣΜ) στο Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Β΄ 7437) (ΑΔΑ: 6854465ΧΘΞ-ΖΔ7).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 371630/6.12.2023 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση Ομάδας Εργασίας 
για την επικαιροποίηση του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδί-
ου Μεταφορών (ΕΣΣΜ) στο Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» (Β΄ 7437) (ΑΔΑ: 6854465ΧΘΞ-ΖΔ7) κατά το 
μέρος που αφορά στη γραμματειακή υποστήριξη της 
Ομάδας Εργασίας και ορίζουμε:

Τον Χρήστο Λέτσιο, Στέλεχος της Μονάδας Β2 της 
Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών (ΕΔΥΜΕΤ / ΥΠΥΜΕ), σε αντικατάσταση της 
Παντερμαράκη Περσεφόνης.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 
371630/6.12.2023 (Β΄ 7437), (ΑΔΑ:6854465ΧΘΞ-ΖΔ7) 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Μεταφορών 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΙΦΑΡΑΣ   


		2024-01-23T13:51:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




